
Проект ПС-208
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ

Про відмову у приватизації житлових приміщень гуртожитку по 
вулиці Шевченка, 12А в місті Бровари Броварського району Київської 

області 

Відповідно до частини 1 статті 5 Закону України «Про забезпечення реалізації 
житлових прав мешканців гуртожитків» основною умовою для реалізації права на 
приватизацію житлових приміщень у гуртожитку є перехід будівлі гуртожитку у 
власність територіальної громади та прийняття місцевою радою рішення про передачу 
житлових приміщень у власність мешканців гуртожитку. Згідно інформації з 
Державного реєстру речових прав на нерухоме майно та Реєстру прав власності на 
нерухоме майно, Державного реєстру Іпотек, Єдиного реєстру заборон відчуження 
об’єктів нерухомого майна щодо об’єкта нерухомого майна право власності на 
гуртожиток по вулиці Шевченка, 12А в місті Бровари Броварського району Київської 
області зареєстровано за територіальною громадою міста Бровари в особі Броварської 
міської ради та за територіальною громадою сіл та селищ Броварського району в особі 
Броварської районної ради. У зв’язку з тим, що на даний час гуртожиток по вулиці 
Шевченка,12А в місті Бровари Броварського району Київської області не передано у 
комунальну власність Броварської міської територіальної громади та перебуває у 
спільній сумісній власності, відсутні правові підстави для приватизації житлових 
приміщень у гуртожитку по вулиці Шевченка, 12А у місті Бровари Броварського 
району Київської області. З метою дотримання Закону України «Про забезпечення 
реалізації житлових прав мешканців гуртожитків», Закону України «Про приватизацію 
державного житлового фонду», керуючись пунктом 30 частини 1 статті 26 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні» та наказом Міністерства з питань 
житлово-комунального господарства України від 16.12.2009 № 396 «Про 
затвердження Положення про порядок передачі квартир (будинків) жилих приміщень 
у гуртожитках у власність громадян», розглянувши заяви Теремязєвої Л. Є. від 
21.08.2023 року та Купріянчук Л.М. від 21.08.2023 року щодо оформлення передачі в 
приватну/спільну часткову власність житлових приміщень в гуртожитках, враховуючи 
рекомендації постійної комісії з питань комунальної власності, приватизації, 
будівництва, житлово-комунального господарства, інфраструктури, транспорту та 
благоустрою, Броварська міська рада Броварського району Київської області

ВИРІШИЛА:

1. Відмовити у приватизації житлових приміщень гуртожитку по вулиці 
Шевченка, 12А у місті Бровари Броварського району Київської області громадянам:

1.1. Теремязєвій Ларисі Євгеніївні, щодо кімнати № 81 загальною площею 13,1 
кв.м., житловою площею 13,1 кв.м.;



2

1.2. Купріянчук Любові Михайлівні, щодо житлового блоку № 52 загальною  
площею 41,9 кв.м., житлово площею 25,3 кв.м.,

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів ради Олену КРАСНИК.

Міський голова                                                                                Ігор САПОЖКО

м. Бровари
від __________
№ ___________


